impendi, offerendo te paratum portare et complere humiliter pro posse poeniten-

tiam quam pro praedictis et aliis per te commissis tibi duxerimus injungendam.

Idcirco nos episcopus et inqnisitores prsefati, attenta gravitate culparum tuarum

prsedictarum et aliarum quae commisisti, et revocationes varias quas fecisti, con-

siderantes rectae intentionis oculo quod si talia nefanda crimina transires im-

pune, forsitan ad eadem vel similia imposterum iteranda facilius relabereris et

mala malis ultimaque pejora prioribus aggregares
;
quodque si austeritatem jus-

titiae et rigorem apud te vellemus cum totali severitate judicialiter exercere

gravibus poenis et quasi insupportabilibus punire deberes, quia tamen ecclesia

non claudit gremium redeunti humiliter misericordiam et gratiam postulanti,

aestimantes et per •experientiam aestimantes te corde bono et intentione non ficta

demum fuisse confessum, ct recognovisse de te et aliis veritatem, necnon toto

posse ad promotionem negotii inquisitionis existens in carcere cum quibusdam
personis de haoresi culpabilibus et delatis, veritatem super dicto crimine celan-

tibus et conflteri nolentibus, ad confltendum multipliciter induxisti multaque

gravia quae ab ipsis audiveras revelare curasti, de quibns in fldei negotio et dictse

inquisitionis ofiScio bonum spirituale non modicum provenit et in futurum etiam

provenire poterit, Domino annuente, propter quod majori gratia et misericordia

te reddidisti in hoc casu spiritualiter digniorem, ct insuper pensato dicti ordinis

tui honore, cui quantum bono modo poterimus deferrc volumus, et ipsius confu-

sionem effugere, gratiose in facto hujusmodi procedentcs, te praefatum fratrem

Petrum Recordi a sententia excommunicationis qua ligatus eras pro culpis prae-

dictis, abjurata pvimitus per te in judicio coram nobis pmni imaginum talium in-

debita fabrioatione, adoratione, et daemonum sacrificiis et immolatione, ao cre-

dentia sortilegiorum aliorum quorumcumque baereticam sapientium pravitatem,

et aliam quamcumque et specialiter omnem fautoriam haereticorum et etiam ha3-

resim necnon credentiam et receptationcm et fautoriam sortilcgorum et haereti-

corum quorumcumque, de peritorum consilio super hoc habito misericorditer
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duximus absolvendum, et sedentea pro tribunal!, sacrosanctis Dei evangeliis

positis coram nobis, ut de vultu Dei nostrum prodeat judicium, et oculi nostri

videant sequitatem rectum quoque appareat coram ipso, hac die loco et hora prce-

scntibus tibi per nos pcrcmptorio assignatis, de praedictonim peritorum consilio,

in ct cum his scriptis, per banc nostram diffinitivam sententiam dicimus et pro-

nunciamus te fuisso sortilegum ac immolatorem dromonum et fautorcm lia;reti-

corum et te tnnquam talem et corde non flcto ut asseris pcEnitentem ct ad sinum
matris ecclesise revorsum, et nostris mandatis obedire paratum, promittentemque

pro posse tuo complere poenitentiam tibi per nos injungendam in et cum eisdem

prsesentibus scriptis te primitus omni sacerdotali et quocumque alio ecclesiastico

seu clerical! ordine dicimus et decernimus degradandum, et te sicut prsemittitur

postquam degradatus fueris ad agendum poenitentiam pro commissis ex nunc
pro tunc et ex tunc pro nunc ad perpetuum carcerom in Tholosano conventu tui

ordinis tibi per nos "deputatura sententialiter condemnamus et etiam adjudica-

mus ; in quo quidem carcere in vinculis et compedibus ferreis detineri et pauem
ct aquam dumtaxat pro omni cibo et potu tibi ministrari volumt^s et mandamus,
ut ibidem perpetuo peccata tua defleas et panem pro cibo doloris et aquam pro

potu tribulationis habeas et recipias patienter ; ita quod vivere inibi sapiat tibi

mortem, ct mors quam ibi tuleris tibi vitam tribuat sempiternam. Verum si,

quod absit et Deus avertat, te in posterum antequam ad dictum carcerem venias

vel in ipso fueris intrusus, diabolico instinctu fugere contigerit vel ipso carcere

modo quolibet exire vel frangere absque nostro speciali mandato vel licentia et

negligero aut non complere pcEnitentiam prDedictam tibi per nos impositam, vo-

lumus, ordinamus, et prresentis script! serie declaramus absolutionem per nos et

gratiam tibi factam penitus esse nuUam, et te tanquam impoenitentem ficteque et

dolose conversum, pristinse excommunicationis vinculo fore totaliter iiTetitum.

Porro, ne priores et fratres dicti conventus ubi fueris in carcere detrusus negli-

genter aut scienter te permiserint evadere vol licentiam dederint evadendi, vel

procurantibus assenserint, opem vol auxilium dederint scienter, protestamur eis-

dem et auctoritate qua fungimur nobis et nostris in officio successoribus potesta-

tem specialiter reservamus procedendi contra ipsos et eorum quemlibet prout de

jure, stylo, cursu, usu et privilegiis inquisitionis fuerit procedendum ; retinemus

autem nobis et nostris in hoc officio successoribus liberam potestatem et auctori-

tatem mutandi in dicta poenitentia, et earn mitigandi vel minuend!, vel ipsam to-

taliter remittendi, si et quando et prout de peritorum consilio nobis visum fuerit

faciendum, et in favorem tui ordinis super degradatione actualiter facienda de

speciali gratia dispensamus, et dictam degradationem facere nee fieri volumus

ob reverentiam ordinis memorati. Lata fuit ha3C sententia anno Domini MCCC
vicesimo octavo, die Martis in crastino festi Sti. Marcelli (17 Jan. 1329), indic-

tione XII., pontificatus SS"' patris et domini, Domini Joannis divina providentia

papse XXII. anno decimo tertio, in aula episcopal! urbis Appamiae, prsesentibus

venerabilibus et discretis viris (sequuntur 43 nomina), testibus. . . et notariis ....
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VII.

Bull of John XXII. Removing Soeceet peom the Jueisdiction

OF THE Inquisition.

(Arcbives des Frferes-prgcheurs de Toulouse.—Doat, XXXIV. fol. 181.)

Johannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepis-

copo tholosano ejusque sufiFraganeis et dilecto filio inquisitor! hffireticse pravita-

tis in regno Francise per sedem apostolicam deputato, Tholosae rcsidenti, salutem

et apostolicam benedictionem. Dudum venerabilis frater noster Guillelmus

episcopus Sabinensis scripsit tibi, SK inquisitor, de mandato nostro per suas lit-

teras in hac forma : Guillelmus miseratione divina episcopus Sabinensis religioso

viro inquisitori haereticaj pravitatis in partibus tholosanis salutem in Domino

sempiternam. Sanotissimus pater noster et dominus, dominus Johannes divina

proyidentia papa vicesimus secundus optans ferventer maleflcos infectores gregis

Dominici efFugare de medio domus Dei, vult, ordinat, vobisque committit quod

auctoritate sua contra eos qui diemonibus immolant vel ipsos adorant aut homa-

gium ipsis faciant, dando eis in signum cartam scriptam sen aliud quodcumque

;

vel qui expressa pacta obligatoria faciunt cum eisdem, aut qui operantur vel

operari procurant quamcumque imaginem vel quodcumque aliud ad dsemonem

alligandum seu cum dasmonum invocatione ad quodcumque maleficium perpe-

trandum, aut qui sacramento baptismatis abutendo imaginem de cera seu re alia

factam baptizant, sive faciunt baptizare, seu alias cum invocatione dsemonum

ipsam fabricant quomodolibet, aut faciunt fabricari, aut si scienter baptismus

seu ordo vel conflrmatio iterantur. Item de sortilegis et maleflcis qui sacramento

eucharistise seu hostia consecrata necnon et aliis sacramentis ecclesiae, seu ipsorum

aliquo, quoad eorum formam vel materiam utendo eis in suis sortilegiis seu male-

ficiis abutuntur, possitis inquirere et alias procedere contra ipsos, modis tamen

servatis qui de procedendo cum prajlatis in facto heresis vobis a canonibus sunt

praifixi. Ipse namque dominus noster praefatus potestatem inquisitoribus datam

a jure quoad Inquisitionis oflBcium contra hsereticos, necnon et privilegia, ad

prsetactos casus omnes et singulos ex certa scientia ampliat et extendit quoadus-

que duxerit revocandum. Kos itaque preemissa omnia vobis signiflcamus per

has nostras patentes litteras de prasfati Domini nostri Papse special! mandato

facto nobis ab ipso oraculo vivae vocis. Datum Avenione die vicesima secunda

mensis August! anno Domini MCCC vicesimo, pontificatus priedict! Domini

Papse anno quarto. Sane noviter intellecto quod errores et abominationes in

eisdem litteris comprehensi in partibus illis, de quibus in litteris ipsis habetur

mentio, adhuc vigent, nos cupientes super ipsis, ne deinceps puUulent, plenius

providere, discretion! vestrse praesentium tenore committimus et mandamus qua-

tinus omnes inquisitiones quas auctoritate litterarum hnjusmodi, vos, fratres Ar-

chiepiscope et suflfraganei, prout quemlibet vestruni tangit, et tu inquisitor prse-

fate, cum singulis eorumdem insimul, vel tu inquisitor solus per teipsum incho-

astis, si completse non fuerint, vos, Archiepiscope et suffraganei, quilibet vestruni

videlicet in sua diocesi per se vel alium, quern ad hue deputandum duxeritis, et
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tu inquisitor prsBdicte, insimul celeriter compleatis
; quas postquam comple-

veritia una cum illis quae jam per te solum, praefate inquisitor, forsitan sunt com-
pletee, nobis sub vcstris sigillis fideliter interclusas quanto citius poteritis trans-

mittatis, ut eia visis quid faciendum sit tam super illis de quibus fiierit inquisi-

tum, quam super omnibus ceteris de quibus nondum est inceptnm inquiri, plenius

et certius, auctore Domino, disponamus. Tu vero, inquisitor prtedicte, super illis

de quibus adliuc inquirere non coepisti prsetextu dictarum litterarum, nisi forsan

aliud a nobis roceperis in mandatis, te nuUatenus intromittas. Per hsec autem
non intendimus vobis vel vestrum alicui, quantum ad ilia quae a jure vobis alias

sunt permissa, in aliquibus derogari. Datum Avinione secundo Nonas Novem-
bris, pontifloatus nostri anno decimo quinto (Nov. 4, 1330).

VIII.

Decision or the Council or Venice Conceening the Witches
OP Beescia.

(Archivio di Venezia, Misti Cons. X. Vol. 44, p. 7.)

1531 Die 31 Martii in Cons. X. cum additions, fi sta sempre instituto del

religiosissimo state nostro in soontar li heretici et extirpar cussi detestando

crimine, siccome nella promission del Serenissimo Principe et capitular de con-

seieri nei primi capituli se leze. Dal che sine dubbio 6 processa la protectione

clie sempre el Signor Dio ha havuta della Republica nostra come per infinite

experientie do tempo in tempo se ha veduto. Unqle essendo in questa materia

de i strigoni et heretici da proceder cum gran maturity perd V andarS parte che

chiamado nel coUegio nostro el Rev™" Legato intervenendo i capi di questo con-

seio li sia per el Ser"" Pi'encipe nostro cum quelle grave et accomodate parole

pareranno alia sapientia de sua serenity dechiarito quanto 1' importi che questa

materia sia cum maturity et justicia rite et recte et per ministri che manchino

de ogni suspitione tractata et terminata in forma che iuxta la intention et de-

siderio nostro tutto passi iuridicamente et cum satisfaction dell' honor del Signor

Dio et della fede catholica. E perd ne par debino esser deputadi ad questa in-

quisitione uno o doi Reverendi Episcopi insieme cum uno venerabile Inquisitor

i qual tutti siano de doctrina, bontfi et integrity prestanti ac omni exceptione

majores : Az3 non se incorri nelli errori vien ditto esser seguiti fin questo jomo

et unitamente cum doi excellent! doctor! de Bressa habbino a formar legitime i

process! contra i diet! strigoni et heretici. Format! veramente i process! (citra

tamen torturam) siano portati a Bressa dove per ! predicti cum la presentia et in-

tervento de ambi li Rector! nostri et cum la corte del Podestfi et quattro altr!

Doctori de Bressa della quality sopradicta : siano lect! essi process! fact! cum al

dir etiam ! re! et intender se ! ratificheranno i loro diet! o se i voranno dir altro

nee non far nove examinatione o repetitione et etiam torturar se cussi indicia-

ranno. Lo quel cose facte cum ogni diligentia et circumspectione se proced!

poi alia sententia per quell! a ch! 1' appartien, iuxta el conseio de! sopranominati.

Ala execution de la qual servatis omnibus premissis et non aliter, sia dato el
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brachio secular ; et questo che se ha a servar neli processi da esser formati nel

advenir sia medesimamente servato et exoquito neli processi format! per avanti

;

non obstante che le sententie fusseno sta facte sopra de quelli. Preterea sia effi-

cacemente parlato cum dicto Eev"" Legato e datogli cargo che circa la spese da